EDITAL Nº 04/2019

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO JUNTO
AOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇAO EM AGRONOMIA, EDUCAÇÃO E

ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
(Acordo FA/CAPES – Chamada Pública 13/2018)

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa
torna público, pelo presente Edital, o  RESULTADO do processo de inscrição e seleção para
Bolsista Pós-Doutoral vinculado ao Acordo FA/CAPES conforme rege Portaria Nº 086, de 03 de
Julho  de  2013,  referente  ao  Programa Nacional  de  Pós-Doutorado –  PNPD conforme se
segue:

1. PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA
Candidatos Classificados:
1º. Daniel Ruiz Potma Gonçalves
2º Érica Cristina de Oliveira
3º Nátali Maidl de Souza
4º Édina Cristiane Pereira Lopes
5º Jéssica Alves Nogaroli

2. PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Candidato Classificado:
1º Miguel Ângelo Silva da Costa

3. PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA
Candidatos Classificados:
1º Anna Luiza Szesz
2º Rodrigo Stanislawczuk Grande
3º Lea Rosa Chioca Ferro

Ponta Grossa, 11 de março de 2019.

___________________________
Prof. Dr. Giovani Marino Fávero

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação
Universidade Estadual de Ponta Grossa